
FORI'TIJIJ\R, I DEKLI\RIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIIITIN

(2) Pcriudhr trdmore

l9Affi
Numri i Vendmjer sc Dokumentit (NVD)

(Vacm pcr pcdaim ryrtar)

(l) Numri Scrid:

Nrnrf ldcrdlihrcr i Perrodt tc Trtucbcm (NIPT): (31J67W2545D
Enrl TrqUr I Perrorlt tc Trtucsbem:
Emri Mbic'Dri i Pcrronit Fizik:
Adrcre:

(4)GIERGJI
(t
(oL.XHENJOS

unr/Rntli: LFZTIE
Nrnrl Tdcfodt: (T

tlftni rL ibrcii i ditcrr €friit i pb c fr rfinhr

tlogs$crqhd

Ic ofiiralb {ptzi:a

Gt) Tc rrdhnt

(tJll) Sfpcrarct

(12) Sfg*t c pcebrltsbc

R@Ui

(UYla) Hrrbl.

(lt/lo Frbi

(17) HrrbF c rbutrr

11O FffluclcrEt (lCt7)

(lt) Tt ffil r rllrla tltbore nudertc

GD Tft fril - gcr{dfc tc t crr

el)Tftffil(r'+L)

(ll) Tt frt a rl.trc

et) Tft FfU l fa.rrrcrf:r p-r t'r F3rer

IJopA.cubfiitit

TC rrltrlnlt Tetimorc

o) r07.42r.7t9
(e) 

rol,4zl,7Eg
(rol 

l@gl3g54
(lt)  

109,913,954

(12) z,55 r,Eo9

(t:D 
\4y2-l6s

lrel 7s8,g47

@l 0

Gf ) 75E,g47

@l 0

@r 75E,947

\ Ir'



Emerlini dre Fqrna lioro 
'erERG.fl' SHPK

NIPT J
Adoca e Selse

Iltcbtsr

.6t9tr23+5D
bh il.lt| l€dte

26.9.1S4
lr. i RqFffi Trqfr 6495112

WfifrA Kryam l|dedin Cp prcAin rffiiab ndertini
fmqtelapqt

P A S  Q Y  R A T F I i I A N  C  I A R E
( lSfin b ffi lffilb lbtsEl lf2 CE

qif lt. gnb2l0a2ma kffitC:PeqrlFrrrire )

vrTt 201 5

ffirFirrirFrifrfft
hQtrFirrieFrbffifin
hQrrtrrirFrbrlplilnn
hQrrFi:rirFrbnrrtfrnn

hdvifCe
l(gnffis

lffirSn*th
Ldrg

Fifi l6tilcPrqrnFinie l{gp 01.012015Ibd 
,"il;qi/ff; i'.

ffi9nn
br rffirhqrenFhnlo



f .

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 "Gjergji"

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 25,252,038 16,335,024

I Alrtivet monetarp 14d,772 210,278

18,772 100,278
125,500 110,000

2 Derivatiw dhe alCivu te mbaituria per tregtim

3 Ahiw to tiena financiars affihkurtra 23,850,134 16,124,746

9,906,086 953,966

607.(b8 1,170,780

13,336,980 14,000,000

I lmrntri 1,257,132 555,817
.,l,257 ,',,32 555,817

5 AfEvr bblogiik fthkurtn

6 AEhrG fuhfurrr b mbihrn pcr rithitit

7 Pregrgln dhc rhpenz-ns t 3htyrt

I A K T I Y E T  A F A T G J A T A 26,365.711 30,115,711

t lnuodfnct financirre etAgfjd

2 AEivr *rtglfr matcriafe 26,365,711 30 ,115 ,711

9,197,102 9,197J02

7,559,967 7,559,967

9,608,642 13,358,812

3 AItwt t*rlogiif. *rtgfttta

4 Anivr *l$mio mledr|e
5 Kegfan .biorrer i pa paguar

6 AEiYu te tiora atatgim ./

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + U l , :  
h 1;; '',|.,617.749 46,450,735
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Pasqyrat Financiare te Wit 2015 "Gjergji"

PAS]VET DHE IGPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

Oe' 
'Vrnp g SiTtrime Sttoq.Sttend-

oafpnn blrnae pr Tatfin Fitimin

O*yrirp btfiloe g Tattnh re Bt-,rtlrn
Te @ e cle,tyrtrle rrli utake+c

Oa0fap Ce l(rrfrtqe ftt fore
a Grrfi dhc tr rrdhuri c

P A S I Y E T  A F A T G J A T A

H@,totp ctn cbtyrirc w Wry firlnrciare

T O T A L I  P A S I Y E V E  ( ] + l l l

K A P I T A L I

I Afrlmt c prticor ( Pf b komolkluan I
dsrfoocrvr ta rhoqmcms (Pftcftons

16,681,000

5IFrl cr *rionct c tlrnrit

6.687,812
14.898,3519 Tllnd o pr $pcrndan

l0 Flird (Humtie I o vitit linanciar

i.n )t351 ,617,749
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015 "Gjergji"
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

ilr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitiet neto 107,421.789 55,474,105

? Te ardhura te tiena nga veprimtarh e shfrytezimil

3 Mrysh.ne inventprod.gatstrme e prodhimil ne proces

I lfderi# e kqrsr,rrnuara -il | giendFls 700132 101,999,277 50,016,389

5 K& e punes 7,913,959 3,607,897

Wl eperwnlrt 6,695,680 3,091,600

Stpsrzinet p( srgl.trime stroqerwe e shendalese 1 , 1 1 8 , 1 7 8 516,297

6 Arnqtzrnef dte zfnderesinef 3,923,639

7 Stperzirc te tFra(604r€08+6 1 5+61 8+6 1 9{€24+€26+627+638 100,819 78,970

8 Totafi gtrpenzirnws ( rhumet 1-l I 109,913,954 57,626,895

I Fffd $rnti.l ngn vrgrfntarite c kryelott (l+2+r€€]HumU -2.492J65 -2,152,790

1 0Te aClrrd dne snpenzinet finarciae rga rie$te e kontolluara

1 1Stperure te pe rirhuna pagd e pa kdua ne ba*e 6,695,680 3,091,600

1 2Stperrzirc te pa nphura Refererr dognp 856,129 1,195,276

Te anfr.e stpnz funrc-rrya i?ves-te ttrxa fuarrc-atAgi*

Te -57,559

FTtt d (Hun*t) ngn lars kentimil

Te ar|nra cre stpcrtzrrc E tiera fircrctarc

1 3TdI I te Ardhufi&r dhc Shpenzlnen linmclra

1 4 Ffinl (humUel p.n btinit ( 9 +t- 13 )Hum$o 5,059.e14 2,076,527

r 5 Stperzina e tatinrt nti fitinin 758,946 311,479

t6 Fltini (humtie) n€to c vitit financiar ( f 4 - 15 )Humt{e 4.300,697 1,765,048

1 7Ehrncnlelepciq/rav€bkonsoliluaa ri.A,,,
,/

l'r
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Pasqyra e Fluksit Monetar Metoda Direkte 2015 "Gjergji"

Nr Pasqyra e lluksit monetar - metoda direfde
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shffezimit

Mfercf rnorietare (MM) te arketuara nga kliente{ 128,906.,147 66,568,926

MM te paguara ndi fumilore\re dhe punoniesve 129,406,921 s7.E90,373

MU E ttrrura r€B veprintarite

lnteresa ipaguar 54,000 57,559

Tatm nti fitmin i pagua, tap. e trrstr 31,200 2,E86,970

llrl neto rrya Wrnntarite e stfyteimil

ftrfri rnooct r ryn vtprintarite invsctroco

Blerla e qesrse se konUolluar X minurs prde e Artetrsa

BlerF e *iv€v€ afdgtda mderiab

Te athra nga sfrQa e paasiev€

lrEresi i dk€tuar

Durfentet e atetug

,lH ndo b pennn rn vqdmtuite rn€stcse

Fhrbi monctr nga dCivitetet financian

Te aCtura nga ernetina a k4ttalil *sixrer

Te aCrra nga frunnilF di;gifr t

Pagesat e detyrinee te qerase financiae

Dndlente te p€ua

,lll t do e Nfrrun rc Wrimtarile Finarciare

rulilnrnb ncto e mietcru rronetars 65,506 9,595

l|.td monctars nc filtim te periudhec kontabel
'210,278

200,683

lldi rroost rl nc tund b Friudlroc kontabel , ,f)r^
':i 1*''72 210,278
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S H E N I M E T S P J E G U E S E

B ShEnimet qe shoieEoin€ z6rat e ndrvsh6m tE pasqvrave financiare

ru(TrvET AFAT SHKURTERA

Alrtivet monetam
Banka

Gjergji

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
valute

Kursi
tund vitit

Vlera ne
leke

1 Credins bank leke 11122
2 Intesa sanoaula bke 4/.87
3 Veneto bank bke
4 Brd 7750

Totali 18772

Ar|€

Nr E M E R T I M I \flera ne
valute

Kursi
tund vitit

Vlera ne
leke

Ar|€ ne Leke 125500
Arta ne Euro
Arta ne Doltare

T@ra 1 25500
t>-

? Drlvetlvc dhc elrtivc tc mbaiErr mr trsotln
SnoqerA nuk ka cferiwttve dhe aldtye b mbajtura per begtim

Ahivc ta tiere linenclrre afilshkurtrt

Klbnte pr rnaln.@uff;e e shertllime
FA.rra glinsej
a) Nga keo

pa Scuiluana deri ne 30 dile
pe ftuifuara deri ne 60 dile
pa llruiluara deri ne 90 dite
pa ftuxluara permU nJe Yit

b) mga hrrat gli0sei
Fatura mti 300 miie leke b prera
Fdrna mti 300 miie leke te likuit.

Oe0firye, ,<redltore ts Eere

Tatim nti frtimn
Tatimi i derdhur paradhenb
Tatimi a Yim ushfirnor
Tatimi i derdhur Eper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celp te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Bbrle giab yitit

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

117078|U-^
+
20531 50!-

1 0



TYsh e pagueshme ne shitje gide yfit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

llwentari

Len&te Fn

lnventai lmet

Mhim nepro@s

Pzodutde te gntshme

,HG per shitie

ParWsaprfumizjme

5 Ahfvc Hobdif. rfttrhkurtn

6 AEvo rffihfurEr b mb{htn pr ilrhfe

7 P.np.efm dhc rhpcnzim b thtyrl

I AI$TYET AFATGIATA

| ffirrt llnercfrrl rfeqnFte

2 AHvc rfngfFtl rrerieb

Analza arnqtiarshme

Leke
Leke

214U358
-67d68'

Nuk ka

Nuk ka

1257132

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1257132

0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1 1

12

13

14

1 5

16

17

1 8

19

20

21

2,

23

21

25

6

27

2A

E

1

a)
31
n
iX|

34

35

3 At|vtt baofodifc rfngim

I AEvr figitfo metadrb

5 tOpttal etsioncr I pe pguer

Nuk ka

Nuk ka

- .l'.-r* 
)$tlk ka

- J l ^ ' l - - . -

r H t\v-
, r  n  5 -

.{IJE

e E

lt Enstrai
\/li roqta Vti oaraadhes

Vb.r Arrgtirhi \rt-rHr \rbf. Arnortizhi M-mbetur
Td€ 0 0 c
lSerEsa 9197t(n 9197rCll rzn7l|t/ 302m78 9197102
llakipri.peisie 755957 756S.7 r3a373.8 ffi7737 7559$7

AAil E tiera I 3288638 13488638125(895147%752 1 3288638
0 0 0

36



I

37

40

41

42

43

4

45

46

17

4E

49

50

51

52

53

5{

55

56

58

59

60

61

62

6 rAktive te tiera ahtgjata

I PASMET AFATSHKURTRA

I llerivativet

2 Huamariet

3 Huat dhe parapagimet

Fatura giiftsej
a) Nga keto

pa likuitluara deri ne 30 dite
pa likuilura deri ne 60 dite
pa likuiluara deri ne 90 dite
pa lkuiluara pennti n e Yit

b) Nga hrrat glihsej
Fdlra mtf 300 mije leke te kontab.
Filrra mti 300 mije leke te likuiJ.

Te gueslrme rffij punonlesw

Oetyrtrc pr Srylulrilrc Shoq.Shend.

Oetyrirc tatilrcre pr TAP4n

Deffup F,tinpra prTatim Fitimln

OW tatifipto prTvsll.llo

O*Vrlme failnrro pr Tatimh rc Buriln

Te @ e &tyrtrc nei otlakeve

Wnteocrtu oggunr

Deffwe &p lfieditue fB fera

Gfr.ntst dhc t ardhuret e chtyrr

Pnoridonct .f,.bhkurtr.

PASTVET AFATG'ATA

2

3

Hu.t rtilgirt

Hua,totlo cthe cirrt1,zinlc nga qenia fnanciare

tsotlp te konveftueshme

Hmmerfc to qcr. rfrtgiate

Gnntst dhc te erdhuret e rhrtyn

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka j

4036

4036

160207

2600

758946

I

3

I

I

. ?
I

t f t . -
{\ fr



67

69

Il

63

66

68

7 0 5
71 6
7 2 7
7 3 t
71 I
75 t0

Provizionet afatgjata

KAP]TALI

Alsionet e pakices (PF te konsolkluaraf

Kapitali aksionereve te shoq.merne (PF to kom.)

Kepltall aksionar

Pdmi aksionit

Nlesib ce aksiongt e thesarit (ilegafive)
Rszcwr rtlhrtoru
Rsrvet ligior!
Rraaret b {oi.
Ffh I prhpemden
Flln[humUel c vltlt ushtrimor

o Fltini i ushtrimit
o Shpenzime E pani$ura
o Frtimi para tatimit
o Tatini mU fitimin

Nuk ka

50691960

Nuk ka

Nuk ka

1 6681 000

Nuk ka

Nuk ka
6456000
1668100
668781 2

14898351
4300697

-2492165
7551 809
5059044

758946

l|e vfd urhtrfnor 2Ol5 nuk feno nfohur *rypenamo per paga te pa kaluar ne banke
$a dhe shpenzirne per rebrence dogane sig percdfuhen ne pasqyren e PASH

Leke
Leke
Leke
Leke

q Sh6nime 6 tiera shpieoerco

NSFF E ndodhuna pei daEs se blmcit per E cfat behen negullime apo ngjarje te
ndoilntra ps daEs se bitancit per b clat nuk bah€n negulline nuk ka-

Crattlne rnaterble E ndodhum ne pedudttd kontabel b mepareshme te konstatuara gjate
peruOes rr+ortrcse dhe qe korQi-n nuk ka.

Per Drcitimin e Niesis€ Ekonomike
REIA.._ )
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"Gierqii" shpk
Nipt J67902945D

Pjeter PRELA

Aktivet Afatqjata Materiale 2015

Amortizimi AAMateriale 2015

Nr Emertimi Sasia Giendie
01 .01 .15

Shtesa Pakesime Gjendje
3 1 . 1 2 . 1 5

1 It{dertesa 12,217,1E0 '12.217.180

2 ilaldneri e oaisre 13.437.34E 13,437,34E
3 Miete hansoprti 15,013,951 3.750.000 11.263.951
1 Pdsb zvre e tbm 3.069,435 3,069,435
5 0

0
0
0
0

TOT'ALI 43.737.914 3.750.000 39,987,914

lf Ernertimi Sas€ GFndie
01 .01 .15

Shtesa Pakesirne Gienctje
3 1 . 1 2 . 1 5

I Itt erEsa 3.020,07E 3.020.078
2 *akisi e sisF 5.Eo7.737 5,807,737
3 l/teb tr'lsDgtt 1.2y.752 4,2y,752
1 Pde zvne e bera 560.m0 560.000
5 0

0
0
0
0

TOTATI 13.622.$7 13,622,fi7

\flera Kontabel Neto e AAMateriale 2015



SHPK 'Gicrgji.

J67902545D
Pasqyra Nr.1

Ne 000/leke
ANEKS SATISTIKOR

Nr. TE ARDHURAT
Numri i

Lloqarise
Kodi

Satistikor
viti

2015
viti

2014
I Shitie siithcei (a+b+cl 70 1 1 1 0 0 107422 55474
a Te ardhura nqa shitia e oroduktit te vete 701-703 1 1 1 0 1
b Te ardhum nqa shitia e sherbimeve 7M 11102 107422 55474
c Te ardhum nqa shitia e mallrave 705 1 1 1 0 3
2 Te ardhura nqa shitie te tiera (a+b+cl 708 1110d,
a Qera 7081 111041
b l(ornisione 7082 1110/.2
c Trasoort Der E tret 7083 1 1 1 0 4 3
3 lfdrvrhln nc iventer te orod.oetsheme e no Dnocss 71 ',1201

ShEsa (+) 112011
Pakeslrne (- 112012

1 Prodh-na rr oellirnst c vet ndennaniet dhc per ker*tal 72 11300
Noa I dt- Prodhim I aktiverrc atatoiata 1 1301

5 Tc rrdhun ng. gnntg[rubvoncionetl 73 1 1400
6 Tc tcn 75 11500
7 Tr udhure rE 3hitie c ehivwe efetqiate 77 1 1600

1 ) TdX I E adhurate =(!+2+l-3+{+$+$+/+$) 11800 ',o7422 5il74

ADNINFTRATORI

PjetffiREIA) f f i ' * .



SPK'Giergji'
J67902545D

Pasqyra Nr.2
Ne 000/leke

ANEKS SATISTIKOR

Nr SHPENZIMET
Numri i

Llogarise

Kodi

Satistikor

viti

201 5

viti

2014

1 Blerie, sh penzime (a+/-brc+r-d+e) 60 12100 101132 50016
a Blerie/shpenzime materiale te tiera 601+602 12101 101132 40941
b Ndrvshimi qiendies materialeve (+/-) 12102 -711 9075
c Malha te blera 60ry1 12103
d Ndryshimi qiendies mallrave (+/-) 12104
e Shoenzime oer sherbime *5n 12105
2 Shpenzime Der peeonelin 6a 12200 7813 3608
a Paqat e gersonelit 541 12201 6695 3091
b Shoenzirne oer shurime shoqerore dhe shendetesore 644 12202 1 1 1 8 517
3 ArrcrtLimgt d he zhvleres imet 88 I 2300 3923
I Shcrtline noe te trete (e+++ml 61 121/00 54
a Snefttrne nqa nenkonhakbret 12401
b Traitrne E Defqtrtfieshme 6 1 1 12402
c Oera 6 1 3 12403
d Mirmbaitp e rioanme 6 1 5 1240/,
e Shpenzine per srquraoone 616 12405

lGftirne sfirdirne 6 1 7
',2406,

g Sheftnrne E tle€ 6 1 E
',2407

h Shpenarne oer koncengone.patenta e lpenca 623 12408
Shsrane oer nrUiitet re*lama @r ',2409

Trasilerine. ulhetme . dreta 6as 12410
k Strgrzine D@re dhe tebkornunikairni 646 12411

Shanrne rasooru 6i27 12412
g blerre 6p71 124121
9s shite 6272 124122

m Shoenane oer shertirne bankare 628 12413 54 57
5 T.fn dhc trfcr. lrb+c+tll 63 125m 46
a T*sa dhe ta?rf,a dooanore 632 12ffi1
b Nciza 633 12fi2
c Tdtsa dhe ffia vendore 634 1 2503 46 79
d Td<sa e reoibtrinrt cfhe tatirne E tiem 63!t+638 125o4
n Tdf i rhoeiuimvc ltsf1+2+3+f+51 126(n 1 09045 57626

ffinrm viti 2015 viti 2014
I lfirrrl nrorfrr I b p,urruervc 14(x)0 26 I
2 lnHiret 15m0
a Shtinr I aseEre fikse 1 5001

mbcih!.btr rtir 150011
b Pdresini I eebrc fikse 1 5002

n<fa b cfd shna e as€te egzistrrese 15(n21

ADMINISTRATORI

eievalaeta

. ,HP.r"-' ,t  - '  
;  ' t3h i 'o  4  '



SHPK'Gjergji '
J67902545D

Pasqyra nr.3
000 leke

AKttYltet I e aronura nqa aKuv[eu
1 Tregta lrequ KarDuranu
2 Treqti Tregti ushqimore, piie
3 Treqti Treoti materiale ndertimi
4 Tregti Treqti ciqaresh
5 Treqti Treoti artikui industrial
6 Tregti Farmaci
7 TregU Eksport mallrash
E TregU Treott te tiera

Totali ite ardhurave nqa treqtia
9 Ndertim Ndertrm banese

1 0 Ndertim Ndertrm Dune oublike 96722
1 1Ndertim Ndertrme te trera

tl Totali i te ardhurave nqa ndertimi 96722
12 Prodhim Eksoort. orodhime te ndrvshme
1 3Prodhim Fason te cdo lloii
1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5Prodhim Prodhim ushoimor
1 6 Prodhim Prodhim piie alkolrke. et
1 7Prodhim Prodhrme enerqii
1 8Prcdhim Prodhrm hrdrokarbure
1 9Prodhim Prodhrme te tecl

Il Toteli i te rrdhunve nge prodhimi
20 Tnnsgort Transoort mallrash
21Transport Transoort malli nderkombetar
2 Tranrport Transoort udhetaresh
23 Tnncport Transoort ud hetaresh nderkombetar

U Totali i te erdhunrve nqa tnnsoorti
24 Shert$mi Sherbrme finanqare
25 Shcrtrimi Snuraoone
26 ShertFmi Sherbrme mlekesore
27 Shctttimi Bar restonant 10700
2E Shcrtrimi Hotebn
29 Shctlimi Lorra f,ab
30 Shert*mi Veonmatan televrzrye
31 Shedimi Telekomunikaoon
32 Shcrt*ni Eksmrt sherbimesh te ndrYshme
33 Shcrttrni Profespne te hra
34 Shertlini Sherbrne te tera

v Iotalt I to anonumvo mn Snelotml 10700
I()IALI ( ]+l]+lY+Y I lt;n4:l2

rc purrctuar rnGSaurnant Po? Yrun arlu : Nr. I te Punesualve

Me oaoe den ne 19 0(X) Leke
Me paqe nqa 19 001 deri ne 30 0O0 Leke 25
Me oaqe nqa 30 0O1 (leri ne 66.5OO Leke 1
Ite oaqe nqa 66 501 cteri ne &4.100 Leke
tle oaqe nre te karte se 64.1tru Leke

Tourlr 26
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SPK'Gjergji '
J67902545D

Malf ra e materjale Gjendje 31.12.2015

Nr. Emertimi t$es.tna$e Sasi Cmim Vbre

I llekur Kr 55 6700 %7132
2 Traruersa druri cot 55 10000 5s0000
3 Mallra ne lokal Vbr€ 350000

Shrna 1267132

ADMINISTRATORI
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

f*tb c sh€rirete rfiie3rnse n€ ket€;ir:s€ €sttt€ e d€tmrstme si]as SKK 2 ipermiesuar
bErifi ib tlgtapE k&i dess (l.H E b€het sins kAtesne dhe snnJrtr€s standarte te
r Sl(K 2 b pernieers. Rrafia e dteriec a€ e1iegilrer€ dnet E iete :

a) Inbmacbn i pargiiUeem dhe poftfot kmtabd

b)$arinet qo strf*rydr€ zErat e rdryeh€rn tG pasqyrave harrciare
c) Sltrirn E lief| srytleeus€

ormaclon I p6miithsh€m

fuadi Igfa Lidit 922E dt 29.04.2(XX'Per Kontabalitetin dhe Pasqft Financiare'
fuadi ltatabel i aglikua : Strrdartet Kornbetarc te Kontatilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3a e pergatitps se PF . Te clreitat dre detyrimet e konstatrara.(SsK 1)
ryinel tlte kr&istil€t cilesore te perdonrra per hadinin e P.F. : (SKK 1)

a) }{JESIA EKOt\|oillKE RAPORTUSE ka mb€ihr ne llograrite e sai aldiveLpasivet dtre
rH cNqpntc E rreta.

b) \A|fCS|l{ e v€gritnfise ekmmike te riesise sqn raportrse estrte e siguruar duke
rE Cil e ra{e nderprerin e alrttuiletit te sa,.
c) KOflPEilS|U n*Is r1e *ivi fie rie pagyi nd( ka , ndensa rids te ardhurav€ dhe

rc ke Ygn rE ra*t qe lepften r€E SKt(
O ffi e Paqrrarc Fnsrcire esrre redialil ne masen e plote per te

tte fie E h.Ssfme pcr penbn.cs b iashtern qe lan r*rhri b peqiitheshnre te
rE rE lirsfgt e ksilatilatetit

e) IIATERAUTETI eshte vleresua nga ila ixE fie rc ba- b [i Pasqnat Financiare
ru n 9f'zaa r*rble.

0 BESITSffCRIA per hatinh e Pcqrrae Fnrriae esffr e s(puar pasi nuk ka
trbb dtte zbilrr pdilEt e megchEme :

- Prnn c pradtFs me besrikeri
- Pririt G perpresise se perrbities eNssrike rti bnnen ligpre
- Pririr c psresmsise pe as{e idterrcim E qeilinsherr
- Prnh e milrbe pe optinizem te teperua,pa rsr e mbivferesim te qellirnshem
- Prnit e pHesi- d.lce pmciUr rF pdrie te y€rteie e E deite te PF.
- Prnn e genfustrnerbe per E rrc ndysh.w pditifat e mfrdat kontabel
- Pririt e krahasuctrnerbe d^|ce *fin.s kraharinh r*ft dy perittdhalre.

llUk t kontab6l

rer pcrcenh c kffis se inrerfeve eshb z1ifr.r rnfrda'FlF0 ( tryrF e pare ,
e-($(X.)
/ler"liri fles8 i {e elencnti te AAll qe pfotesm kriEret per nptie si aktiy ne bilanc
lrrrt np lo$. (SXX 5: 11)
+r foAim e krilnir e AAll lqr kfo finacohef nga lie hra,ko$t e huamanjes (dhe
ttfib mcbda c kqitaffi ne kosn e *tuit per perUften e irnesilinil(SKK 5)
ecr vlcreriri i megascshan i AAll e$b z*nu modeli a koss d.lc i paraqih.r ne
rd rilrs rrstizirit e dqrrrulus. (SKK 5)
ter fogrfin e rutizinit E AAtl (Sl( 5) r*tsia irp ekmdilke ka percaktrrar
b etuffi E nderEsave rnetoden liwe fie perAAil te tiera menoden e amortizimil
e vlefbs se rtetr ndersa rumat e anqtizinn FE perdonr b r*tlqta nre ato te sistemit
ri Ctc kctulislrt:

- Pcr ndcrEsat rp 5 t5 b vleftes se rnb€frr
- l(cn6frra e si$rre lnfiorrrixi re 25 95 E vleftes se r$e0.n
- Te gltha Mll E tFra re 20 % E vle,lt6 se ntctr



|  

,  
: ;  

-

SShoq€rie PRfVATE
. G.'ERGJI'SH.P.K
NIPT J679O2$5I)

Lezhe me : 20.03.2016

\MNI}IM

NR-2-

Ne mbeshtetje te mbledhjes se dates 18.03.2016 nga Ortaku i
shoqcise rcjergii" Sh-p.k Adminisfiator Z.Pleter PRELA per vleresimin e
gieadjes se Finmit te mbetrn per vitin 2015, per vleren 543585 lek€. ftalnr i
vetu i shoq€ris€ mb€shtetur ne ngiin nr.9901, date 14.M.2008"Per tregtaxst
dhe shoqgrite ueglare" D€ni 81, 127 , 178:

VENIX)SI:

Ne zbatim rc udhezimit Nr 5, Dates 30.01 2005, si dh te Ligiit nr. M38,
date 28.12.199t*Per Tuimin mbi te Andhurat'me ndryshima e tij dhe te
Ligiit nr. 9901, date 14.042008 *Per rcglaret dhe sboqeriE tregtare", F
veproha si me poshte:

l- Te miraroi bilancin dhe pasq;rrat financiare te viti 2015
2. Fitimi i mbaur nga yitin 2015 prej !43585 lek€ tE rishp€rndahet si mE

poshE:
a) Te krijoje Rezerven Sunrore ne vleren (200000) bke.
b) Rezerva tE tjera te Uben n€ vleren 200000) lel€.
c) Te krijoj r errft ligiore n€ vleren (0) bke
c) Vlera e mbaur prej 1a3585 lek€ te @et nga ana e Administratorit ne

filsbcn e Invescimit te S@erisc si kapitale br€oda dates 31.12.2016.
Ky Vendim mbahet ne 3 kopje te njejta ku njeri i kalon Deges

Rajonale te Tuimeve l.efu.

Asrmbhje e ertrknt tl vetEm
Themclucg t€ rhoqErisf 'GJRGJI' shpk

RI


